
ZNAK SPRAWY: MCM/WSM/ZP25/2022 

 

1 
 

Milicz, dnia 05.12.2022r. 

 

Zamawiający: 

Milickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. 

ul. Grzybowa 1 

56-300 Milicz 

            

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

Dotyczy: Dostawa zespoleń klasycznych, płyt blokowanych oraz zestawów do zabiegów 

- dla Milickiego Centrum Medycznego w Miliczu  

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy 

zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Pytania z 30.11.2022 

Pytanie 1. 

Czy Zamawiający w punkcie „PAKIET: zestawy do artroskopii barku - Pakiet Nr 9” w podpunkcie 1a 

dopuści jako rozwiązanie równoważne „Kotwicę tytanową, stożkową, wkręcaną, samogwintującą o 

średnicy 3.0 mm; 5.0mm i 6.5mm, zaopatrzoną w nić wzmocnioną, poliestrową o wytrzymałości min. 

18 kg. Kotwica na jednorazowym sterylnym wprowadzaczu, bez igieł”? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

Pytanie 2. 

Czy Zamawiający w punkcie „PAKIET: zestawy do artroskopii barku - Pakiet Nr 9” w podpunkcie 1b 

wymaga, by oferowane kotwice miały wersję z igłami lub bez w obu rozmiarach? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

Pytanie 3. 

Czy Zamawiający w punkcie „Zestawy do artroskopii kolana i barku - Pakiet Nr 8” w podpunkcie 1a 

dopuści jako rozwiązanie w równoważne „Podłużna płytka metalowa o rozmiarze 13x4mm trwale 

bezwęzłowo związana z podwójną  pętlą typu IntelliBraid o wysokiej wytrzymałości na zerwanie z 

możliwością regulacji ustalanej indywidualnie, płytka z czterema otworami. Regulacja możliwa od 

strony kości piszczelowej lub udowej, uzyskiwana poprzez naprzemienne ściąganie 2 białych nitek z 

oczkiem, dla ułatwienia orientacji równomiernego wprowadzania przeszczepu. Implant zaopatrzony w 

2 różnokolorowe nici: zielona nic służącą do przeciągnięcia przeszczepu oraz biało-zielona służąca do 

obrócenia implantu na zewnątrz warstwy korowej kości udowej. Obie nici związane dodatkową nitką 

w kolorze białym umożliwiającą przeciąganie obu nici jednocześnie przez kanał piszczelowy i udowy. 

Opcjonalnie płytka wydłużona o 5.8mm stanowiąca nakładkę na płytkę podstawową do zabiegów 

rewizyjnych.”? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 



ZNAK SPRAWY: MCM/WSM/ZP25/2022 

 

2 
 

Pytanie 4. 

Czy Zamawiający w punkcie „Zestawy do artroskopii kolana i barku - Pakiet Nr 8” w podpunkcie 1b 

dopuści jako rozwiązanie w równoważne „Biowchłanialna śruba interferencyjna (kombinat 25% 

hydroksyapatytu i 75% (PLLA-kwasu mlekowego, kaniulowana, o średnicach w zakresie 7-12mm i 

długościach 23, 28 i 35mm”? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

Pytanie 5. 

Czy Zamawiający w punkcie „Zestawy do artroskopii kolana i barku - Pakiet Nr 8” w podpunkcie 1c 

dopuści jako rozwiązanie w równoważne „Interferencyjna śruba tytanowa do fiksacji ACL, 

kaniulowana, o średnicach 7, 8, 9, 10mm i długościach 20, 25, 30mm”? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

Pytanie 6. 

Czy Zamawiający w punkcie „Zestawy do artroskopii kolana i barku - Pakiet Nr 8” w podpunkcie 2a 

dopuści jako rozwiązanie w równoważne „Urządzenie do naprawy łąkotki typu ALL-INSIDE, 

zbudowane z przezroczystej rękojeści, elastycznej igły i czarnego suwaka (służącego do wypuszczania 

implantów na zewnątrz urządzenia - implanty ułożone liniowo, wypuszczane poprzez przesunięcie 

suwaka w przód), wyposażone w dwa profilowane implanty wykonane z PEEK 

do przytrzymywania szwów, wstępnie związanych niebieskim szwem z polietylenu 

o ultrawysokiej masie cząsteczkowej 2-0, urządzenie wyposażone w ogranicznik 

głębokości penetracji z zakresem 14-24mm (standardowe ustawienie 20mm), regulacja 

głębokości uzyskiwana poprzez biały suwak. Urządzenie dostępne z igłą wygięta do 

góry pod katem 15 stopni i w dół pod katem 9 stopni, oba z możliwością dodatkowego 

wyginania igły. Pakowane sterylnie.”? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

Pytanie 7. 

Czy Zamawiający w punkcie „Zestawy do artroskopii kolana i barku - Pakiet Nr 8” wymaga, aby 

oferowane do systemu instrumentarium wyposażone było w elastyczne wiertła? Takie rozwiązanie 

pomaga w lepszym anatomicznym ułożeniu tunelu prowadzącym do przywrócenia normalnego ruchu 

kolana, w tym stabilności rotacyjnej.   

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

Pytanie nr 1 do pakietu nr 4, podpunkt nr 5  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w pakiecie 

nr 4, podpunkt nr 5, produktów o następujących parametrach:  

Płyta tytanowa, pod śruby średnicy 2.0 mm, profil 1.4 mm, anatomicznie ukształtowana, do złamań 

głowy kości promieniowej, obejmująca i podpierająca 10 i 11 otworowe, blokowana. Blokowanie - 

pozwalające na wprowadzenie śruby w zakresie kąta +/- 15 stopni, blokowanie w systemie 

trójpunktowego bezgwintowego blokowania na docisk.  

Przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów. 



ZNAK SPRAWY: MCM/WSM/ZP25/2022 

 

3 
 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

Pakiet nr 13, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet do resekcji przezcewkowej o 

składzie: 

• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 

190 cm 

• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

• 1 x serweta o wymiarach 190 cm x 230 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem 

brzusznym o średnicy 6 cm oraz kroczowym 6 cm, zintegrowana z bez lateksową osłoną palca 
do badania per rectum, torebką do zbiórki płynów, z sitem i zaworem 

 
 

Odp.  

NIE – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 

 

Pakiet nr 13, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do małych procedur chirurgicznych o 

składzie: 

• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 
190 cm 

• 1 x serweta samoprzylepna wzmocniona o wymiarach 200cm x 280cm z otworem o średnicy 

10 cm 

• 2 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

 
 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 



ZNAK SPRAWY: MCM/WSM/ZP25/2022 

 

4 
 

Pakiet nr 14 pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet do cięcia cesarskiego o składzie: 

• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 

190 cm 

• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm składana 
teleskopowo 

• 1 x serweta do cięcia cesarskiego samoprzylepna o wymiarach 200 cm x 320 cm z otworem o 

wymiarach 25cm x 30cm, zintegrowana z torbą do zbiórki płynów o wymiarach 80cm x 90cm 

• 1 x serweta chłonna dla noworodka o wymiarach 75 cm x 80 cm 

• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

Serweta główna wykonana z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 

g/m2. Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 41.7 cm H2O. Chłonność 

wzmocnienia min. 680%, potwierdzona kartą techniczną producenta. 

 
 

Odp.  

NIE – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 

 

Pakiet nr 1 

1. Czy Zamawiający w poz. nr 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie płytki obojczykowej „S” o długości 

71-90mm z jednym otworem na wkręt kompresyjny/korowy- w zestawie 1 śruba korowa zamiast 

3 szt., pozostałe parametry bez zmian? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

2. Czy Zamawiający w poz. nr 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie płytki ramiennej bliższej w zakresie 

długości 95-147mm zamiast 100-150mm, płyty posiadającej max. jeden otwór na wkręt 

kompresyjny/korowy - w zestawie 1 śruba korowa zamiast 5 szt., jednej uniwersalnej zamiast 

lewe i prawe, pozostałe parametry bez zmian? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

3. Czy Zamawiający w poz. nr 3 wyrazi zgodę na zaoferowanie płytki ramiennej dalszej o różnej 

długości w zależności od typu płyty - mieszczących się w zakresie 75-171mm, płyty posiadającej 

max. dwa otwory na wkręt kompresyjny/korowy - w zestawie 2 śruby korowe zamiast 3 szt., 

pozostałe parametry bez zmian? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 



ZNAK SPRAWY: MCM/WSM/ZP25/2022 

 

5 
 

4. Czy Zamawiający w poz. nr 4 wyrazi zgodę na zaoferowanie płytki do złamań nasady bliższej 

piszczeli bocznej w zakresie długości 100-178mm, płyty posiadającej max. dwa otwory na wkręt 

kompresyjny/korowy - w zestawie 2 śruby korowe zamiast 5 szt., pozostałe parametry bez zmian? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

5. Czy Zamawiający w poz. nr 5 wyrazi zgodę na zaoferowanie płytki do złamań nasady dalszej 

piszczeli przednio-bocznej typu L w zakresie długości 114-166mm, płyty posiadającej max. dwa 

otwory na wkręt kompresyjny/korowy - w zestawie 2 śruby korowe zamiast 5 szt., pozostałe 

parametry bez zmian? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

6. Czy Zamawiający w poz. nr 6 wyrazi zgodę na zaoferowanie płytki do złamań nasady dalszej 

piszczeli przyśrodkowej w zakresie długości 108-160mm, płyty posiadającej max. dwa otwory na 

wkręt kompresyjny/korowy - w zestawie 2 śruby korowe zamiast 5 szt., pozostałe parametry bez 

zmian? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

7. Czy Zamawiający w poz. nr 7 wyrazi zgodę na zaoferowanie płytki strzałkowej dalszej-bocznej w 

zakresie długości 85-145mm, płyty posiadającej max. dwa otwory na wkręt kompresyjny/korowy 

- w zestawie 2 śruby korowe i 3 blokowane, pozostałe parametry bez zmian? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

8. Czy Zamawiający w poz. nr 8 wyrazi zgodę na zaoferowanie płytki wąskiej z ograniczonym 

kontaktem, szerokość 11mm, długość 88-193mm, jedna uniwersalna zamiast lewe i prawe? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

9. Czy Zamawiający w poz. nr 9 wyrazi zgodę na zaoferowanie płytki rekonstrukcyjnej szerokość 

11mm, długość 88-172mm, płyty posiadającej max. dwa otwory na wkręt kompresyjny/korowy - 

w zestawie 2 śruby korowe zamiast 3 szt., jedna uniwersalna zamiast lewe i prawe, pozostałe 

parametry bez zmian? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

10. Czy Zamawiający w poz. nr 11 wyrazi zgodę na zaoferowanie płytki do dalszej części kości 

promieniowej w wersji dłoniowej 4 i 6 otworowej, w części trzonowej z jednym wydłużonym 

otworem kompresyjnym, pozostałe parametry bez zmian? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

 



ZNAK SPRAWY: MCM/WSM/ZP25/2022 

 

6 
 

Pakiet nr 2 

1. Czy Zamawiający dopuści wkręty blokujące z pełnym gwintem zamiast wkręta trzonowego - 

częściowo gwintowanego wymaganego w poz. 1, 2? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

2. Czy Zamawiający w poz. nr 3 wyrazi zgodę na zaoferowanie jednego uniwersalnego gwoździa 

piszczelowego zamiast z podziałem na lewy i prawy? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

Zapytania do w/w postępowania, dot. projektu umowy - załącznika nr 8: 

1. Czy Zamawiający zmieni termin określony w §1 ust. 2 pkt. 3 i §3 ust. 1, ust. 2 z „24 godziny” na 

„2 dni robocze”, mając jednocześnie na uwadze zapis SWZ w rozdz. II pkt 1 ppkt 3a o terminie 

uzupełnienia 32h? 

Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy 

wyznaczony w godzinach lub dniach bez dookreślenia, iż są to dni robocze jest dla Wykonawcy 

niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy 

Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas. 

Odp.  

NIE – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. Szpital funkcjonuje 7 dni w 

tygodniu. 

2. Czy Zamawiający zmieni termin określony w §7 ust. 1 pkt 3 lit b) z „5 dni” na „10 dni 

roboczych”? 

Odp.  

NIE – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania 

 

3. Czy Zamawiający doda zapis w §7 ust. 1 pkt 3 oraz §8 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez 

Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z 

zawartymi w umowie postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować 

uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno - 

gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest 

zmiana zapisu. 

Odp.  

NIE – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. Jak sam pytający zauważa – „może 

powodować” – pytający operuje więc wyłącznie w kategoriach domniemań, które jednak są obecnie 

niemożliwe do zweryfikowania. Podkreślić jednak należy, że zastosowanie przysługujących 

Zamawiającemu uprawnień – zwłaszcza do odstąpienia od umowy, wymaga zaistnienia stanu 

faktycznego, który wyczerpie wskazane w umowie przesłanki ich zastosowania, zaś wprowadzenie 

zapisów w brzmieniu określonym przez Zamawiającego w projekcie umowy ma na celu 

dyscyplinowanie wykonawców, co ma istotne znaczenie dla celu jakiemu służy umowa, tj. 

zabezpieczenia wyrobów medycznych na potrzeby świadczeń medycznych realizowanych przez 

Zamawiającego. 

 

4. Czy Zamawiający dookreśli w §7 ust. 1 pkt 3 lit. a i c, iż trzykrotna zwłoka w dostawie 

uprawniająca do odstąpienia od umowy musi wystąpić w 3 kolejnych po sobie dostawach? 

 



ZNAK SPRAWY: MCM/WSM/ZP25/2022 

 

7 
 

Odp.  

NIE – Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. Proponowany zapis nie jest intencją 

Zamawiającego. Ma on zapewnić Zamawiającemu gwarancję rzetelnej realizacji umowy przez 

wykonawców i terminowości dostaw. 

 

Pytania z 01.12.2022 

Pakiet nr 12 

1. Poz. nr 1 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu operacyjnego do stawu 

biodrowego o następującym składzie: 

- 1 serweta na stolik narzędziowy wzmocniona 150 x 190 cm  

- 1 serweta na stolik Mayo wzmocniona 80 x 145 cm  

- 1 samoprzylepna serweta operacyjna 170 x 300 cm 

- 1 samoprzylepna serweta operacyjna typu „U” z padem chłonnym ("U" 10 x 95 cm) 245 x 280 

cm (pad 150 x 160 cm) 

- 1 serweta nieprzylepna 150 x 190 cm  

- 1 serweta nieprzylepna  75 x 90 cm 

- 1 serweta nieprzylepna wzmocniona 150 x 100 cm 

- 3 taśmy samoprzylepne 10 x 50 cm 

- 4 ręczniki celulozowe 30 x 33 cm? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

2. Poz. nr 4 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do operacji kończyn o 

następującym składzie: 

- 1 serweta na stolik narzędziowy wzmocniona 150 x 190 cm  

- 1 serweta na stolik Mayo wzmocniona 80 x 145 cm  

- 1 serweta do operacji kończyny z padem chłonnym z samouszczelniającym 

otworem (5 x 7 cm) 320 x 225 cm (pad 105 x 150 cm) 

- 1 serweta nieprzylepna wzmocniona 150 x 190 cm 

- 1 osłona na kończynę 35 x 80 cm 

- 2 taśmy samoprzylepne 10 x 50 cm 

- 4 ręczniki celulozowe 30 x 33 cm? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

3. Poz. nr 5 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do artroskopii kolana w 

następującym składzie: 

- 1 serweta na stolik narzędziowy wzmocniona 150 x 190 cm  

- 1 serweta na stolik Mayo wzmocniona 80 x 145 cm  

- 1 serweta nieprzylepna 150 x 190 cm 

- 1 serweta do artroskopii z workiem do zbiórki płynów 320x245 cm(2 otwory 5x7cm) 

- 1 osłona na kończynę 35 x 80 cm 

- 2 taśmy samoprzylepne 10 x 50 cm 

- 4 ręczniki celulozowe 30 x 33 cm 

Dodatkowo pakowane niezależnie od zestawu fartuchy chirurgiczne w rozmiarze L i XL? 

Odp.  



ZNAK SPRAWY: MCM/WSM/ZP25/2022 

 

8 
 

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

4. Poz. nr 8 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu uniwersalnego w 

następującym składzie: 

- 1 serweta na stolik narzędziowy wzmocniona 150 x 190 cm  

- 1 serweta na stolik Mayo wzmocniona 80 x 145 cm  

- 1 samoprzylepna serweta operacyjna wzmocniona 150 x 240 cm 

- 1 samoprzylepna serweta operacyjna wzmocniona 200 x 200 cm 

- 2 samoprzylepne serwety operacyjne wzmocnione 75 x 90 cm 

- 1 taśma samoprzylepna 10 x 50 cm 

- 4 ręczniki celulozowe 30 x 33 cm 

Dodatkowo pakowane niezależnie od zestawu fartuchy chirurgiczne w rozmiarze L i XL? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

5. Poz. nr 10 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania worka do zbiórki płynów 

spełniającego wymagania SWZ w rozmiarze 56 x 90 cm? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

6. Poz. nr 11, 12 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartuchów operacyjnych 

wykonanych z włókniny typu SMS?  

Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

7. Poz. nr 13 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania mundurków jednorazowych, 

których bluza posiada wycięcie „U”?  

Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

8. Poz. nr 15 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania torby na materiał sterylnej 

wykonanej z przezroczystej folii polietylenowej w rozmiarze 55 cm x 50 cm? 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

Dotyczy Pakietu 14 

Czy zamawiający dopuści zestaw do cesarskiego cięcia o następującym składzie:  

1 serweta na stolik narzędziowy standardowa o wymiarach 190x150 cm  

1 serweta na stolik Mayo standardowa o wymiarach 145x80 cm składana rewersowo  

1 serweta do cesarskiego cięcia 300x250/175 cm z oknem 23x37 cm wypełnionym częściowo 

folią operacyjną, z torbą na płyny z zaworem i kształtką 

1 serweta dla noworodka o wymiarach 75x90 cm 

1 taśma przylepna 50x10 cm 

4 ręczniki celulozowe 25x19 cm 



ZNAK SPRAWY: MCM/WSM/ZP25/2022 

 

9 
 

Obłożenie jałowe do cesarskiego cięcia serweta dwuwarstwowa na całej powierzchni o gramaturze 

67,5 g/m2 i chłonności laminatu 298% i 196 ml/m2 gotowego wyrobu. 

 

Odp.  

TAK – Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-05T20:12:28+0100
	Oława; 55-200; dolnośląskie; Polska




